
   
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE  II 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: istr. dir. Angelo Buonincontri  

 
Registro  Generale n. ___1611_______del___03/12/2019________ 

 
Registro  Settore  n. ____340_____ del _____30/11/2019_____________ 

 
OGGETTO: Dipendente  Russo Vittoria . Presa d’atto delle dimissioni dal servizio a tempo 
indeterminato a decorrere dal 01 Dicembre 2019. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  
SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
               IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        ___________________________ 



 
OGGETTO: Dipendente  Russo Vittoria . Presa d’atto delle dimissioni dal servizio a tempo 
indeterminato a decorrere dal 01 Dicembre 2019. 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE II 
 
Premesso che la dipendente a tempo indeterminato e con orario parziale  al 83,33%   
Russo Vittoria con il profilo  professionale di  Agente di Polizia Locale categoria C, 
posizione economica C2 , in servizio presso il comando di Polizia Municipale  , con pec  del 
15/11/2019 ha rassegnato le proprie dimissioni dal servizio a decorrere dal 30 Novembre  
2019 (ultimo giorno di servizio ) finalizzate all’assunzione in data 01/12/2019 presso un 
altro Ente a seguito di procedura di selezione ; 
 
Che nella fattispecie si applicano le disposizioni di cui all’art. 14 bis del CCNL del 
06/07/1995e all’art. 20 del CCNL 14/09/2000 ,così come integrati dall’art. 20 comma 1e 10 
del CCNL sottoscritto in data 21 Maggio  2018, norme che riconoscono al dipendente , 
assunto presso un’altra amministrazione a seguito di concorso pubblico , il diritto alla 
conservazione del posto di lavoro per tutta la durata del periodo di prova presso altro 
Ente;  
 
Dato atto che la categoria di assunzione presso l’altra amministrazione è la categoria D , 
per la quale , secondo l’art. 20 comma 1  la linea del CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018, 
il periodo di prova è stabilito in mesi 6; 
 
Che nel caso specifico il posto ricoperto dalla dipendente sarà considerato vacante ma 
non disponibile per il periodo di conservazione del posto;         
 
Che la dipendente per tutto il periodo di prova presso l’altro Ente in caso di recesso di una 
delle parti , conserva , a domanda , il diritto di rientrare in servizio presso il Comune di 
Marigliano nel profilo e nella qualifica ricoperta fino alla data di cessazione; 
 
Richiamata la dichiarazione congiunta  n. 2 allegata al  CCNL Comparto Regioni e 
Autonomie Locali del 5 Ottobre 2001,che così recita “ le parti ritengono che gli Enti 
possono valutare positivamente e con disponibilità,ove non ostino particolari esigenze di 
servizio,la possibilità di rinunciare al preavviso,nell’ambito delle flessibilità secondo quanto 
previsto dall’art. 39 del CCNL del 06.07,1995,come sostituito dall’art. 7 del CCNL  del 
13.05.1996,qualora il dipendente abbia presentato le proprie dimissioni per assumere 
servizio presso altro Ente o amministrazione a seguito di concorso pubblico e la data di 
nuova assunzione non sia conciliabile con il vincolo temporale del preavviso ”  
 
Ritenuto pertanto , tutto quanto sopra premesso e richiamato,di prendere atto delle  
dimissioni dal servizio dell’agente di polizia locale Russo Vittoria dal 01/12/2019; 
 
 
 
 



Visti  i CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali del 06.07.1995 e del 14.09.2000, e il 
CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018; 
Visto  il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267  ; 
Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente presso l’ente; 
 

DETERMINA 
 
Di considerare la premessa  parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
determinazione; 
Di prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio dell’ Agente di Polizia Locale 
Russo Vittoria ,  dipendente a tempo indeterminato e con orario parziale  al 83,33% , 
categoria  C , con decorrenza  01/12/2019 . 
di dare atto ai sensi dell’art. 14 bis del CCNL del 06/07/1995e all’art. 20 del CCNL 
14/09/2000 , così come integrati dall’art. 20 comma 1 e 10 del CCNL del 21/05/2019  che   
riconoscono il diritto alla conservazione del posto di lavoro per tutta la durata del periodo 
di prova presso altro Ente, che il posto ricoperto dalla dipendente sarà considerato vacante 
ma non disponibile. 
di dare atto , altresì, che la dipendente per tutta la durata del periodo di prova presso 
l’altro Ente , in caso di recesso , conserva il diritto , a domanda ,di rientrare in servizio nel 
profilo e nella qualifica ricoperta fino alla data di cessazione;  
di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata e al Comandante della 
Polizia Municipale. 
di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE II 
 

Ist. Dir. Angelo Buonincontri 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE II
	DETERMINA
	Ist. Dir. Angelo Buonincontri



